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홢 홢 -0o Kr. aarlig, kun for tre Gxpeditioners 
keddtgsnende 18 d- 1900 Kr., medens det stadig 
Hr« 홢 det Forudsætningen, at de ved en Revision 
i Tkntsingsloven maatte indordnes i Lønnings- 
iwiirkn Ikke blot have Bestyrerne et berettiget 

Zsssssu 3« at blive satte paa lige Vilkaar med 
ene» Vi. sillingsmænd, der ere i Stillinger af 
tisissciskssisw Beskaffenhed og Betydning, men det 
ssl raske; s  Hensyn til Tjenestens tilbørlige Ud- 
dsstiie tie« disse Posthuse være nødvendigt, at de 
foefikkrsss med et særligt Kontorholdsvederlag til 
degs Jern» as, ,ilssistanee, Bude, Lokale in. v. J  
ia»s--s»-«-.«»-,« « atforscag ere derfor Bestyrerne af de 

c spiser» Tkiszcssr de hidtilværende ,,mindre Post- 
홢 Existens-as« Zssegne optagne i 4de Lrinningsklasse 
in ten- Ik.»,»-?««ejc"ire af 3die Grad, idet man med 
Ens; ; sn! sid« scsrelsen af, hvilke Kontorer der 
saaledas iksktzs 3rciføres til 4de Klasse, har fulgt 
den tiedisscfzr talede-ere omtalte RegeL ikkun« at 
medtage· kues« 홢 Posthuse, som have et Brev- 
antal af Lxizssiid nzrlig eller ea. 100 Breve daglig. 

i 
« Med xHseaizxkr til de øvrige Afvigelser mellem 

nærværende Lovsorslag og de nugjældende Lønnings- 
bestemmelser henvises til nedenstaaende Bemærk- 
ninger ved Lovforslagets enkelte Paragrafer 

ad § i. 
Hvad angaar Embedernes Jnddeling i Løn- 

ningsklasfer er i det Hele her det samme System 
anvendt som i de tidligere Lønningslove af 27de 
Januar 1852 og 2den Juli 1870. Derimod« ere 

«Lønningerne i Henhold til, hvad der ovenfor er 
anført om Arbeidets og Ansvarets stadigt voxende 

Omfang, ansatte noget høiere end de nubcerende 
Z 1ste Lønningsklasse, hvorunder indbefattes 

Postinspektørerne, ere Lønningerne satte til 
5,000 Kr., istedetfor som nu 4,800 Kr., den 
samme Lønning, som foreslaaes for den Embeds- 
mand i»fLoldvæsenet»med hvilken de nærmest maa 
sammenlignes, nemlig Overtoldinspektriren i Kjøben- 
havn. Til denne Lønningsklasse er ogsaa Over- 
postmesteren iKjøbenyavn bleven henført, da dette 
Embede, om end den dermed forbundne Virksom- 
hed tildels er af en noget anden Beskaffenhed end 

» Postinspektørernes, idet Overpostmesteren har den 
umiddelbare Ledelse af Forretningerne ved samt- 
lige kjvbenhavnske Posthuse, saavel med Hensyn 
til dets Betydning som til Arbeidets Omfang 
maa sættes lige med Postinspektørernes, en Stilling, 
som Overpostmesterembedet ogsaa indtog indtil 1 870. 

I  2den Lxinningsklasse er der istedenfor 
Lrinningerne 3,2o0, 3,6oo, 4s,000, 4,40o og 
4,800«Kr. opført «Lønninger paa 3,600, «4,000, 
4,500 og 5,000 Kr. Ved Embederne i denne 
Klasse er der desuden foretaget den Forandring, 
at Overpostkontrollørerne i Kjøbenhavn ere indbe- 
fattede under Benævnelsen »Postmestre af 1ste 
Grad« Da de omtalte Embedsmænd ere Besty- 
rere af Posthuse ligesaavel som andre Postmestre, 

i 

formenes det, at de bør have samme Navn som 
disse, og at der ikke er tilstrækkelig Grund til at 
bibeholde den særlige Benævnelse: Overpoftkom 
trollør for dem. 

J  홢3die Lønningsklasse er der for de under 
denne Klasse hørende Postmestre soreslaaet Løn- 
ninger paa 2,000, 2400, 2,800 og 3,200 Kr., 
istedetfor som nu 2,000, 2,400 og 2,800 Kr., 
og for Postkontrollvsrerne Lønninger paa 2,400 
Kr. og«3»000 Kr. istedetfor som hidtil 2,000, 
2,400 og 2,800 Kr. De Forandringer, der saa- 
ledes i denne og den foregaaende Klasse. ere 
foretagne i Lønningssatsernes Antal, staa i For- 
bindelse med den Regel, der er fulgt med Hen- 
syn til de forskjellige Embeders Jndordning i 
Lønningsklasserne, hvorom det Ncermere vil sin- 
des anført nedenfor ad §§ 3d- S. 

Fremdeles ere til denne Klasse henførte under 
Navn af Jernbane-Postmestre de tre Bestyrere af 
de bevægelige Jernbanepostkontoren hvorimod Be- 
styrelsen af det bevægelige Postkontor paa Post- 
dainpskibena som udgaa fra Korsør, ligesom hid- 
til formenes at kunne overdrages til en Bestem- 
bedsmand (Postmesteren i Korsør) mod et Honos 
var. « Stillingerne som Chef for et af de 3 Jern- 
banepostkontorer ere ifølge den Udvikling, som For- 
retnmgerne ved disse Kontorer have faaet i de 
senere Aar, blevne af en saadan Betydning, at 
de ikke passende som hidtil kunnes vederlægges 
med et Honorar, der gives til en blandt Gxpedi- 
enterne udtagen Formand, et Forhold, der fra første 
Faerd har vceret uheldigt, eftersom Formanden 
paa engang bliver -overordnet og sideordnet og 
kommer til at kontrollere fin egen og fine Kolle- 
gaers Virksomhed, og det har ogsaa vceret nødven- 
digt ikke alene-at fritage de Mænd, som bekloede 
Formandspofterne, for at udføre Expedients 
tjeneste, men ogsaa at give Formændene for det 
fjcellandske og det jydske Jernbanepostkontor hver! 
en Medhjælper. Den tiltagende Mængde af de 
Forsendelsey som besordres af Postvcesenet, og af 
hvilke den « største Del passerer gjennem disse 
Kontorer, Jernbanenettets Udvidelse og den der- 
med i Forbindelse staaende Forøgelse af Personale, 
Lokaler og Materiel, den Omftcendighed, at disse 
Kontorer ere satte i direkte Udvexling med uden- 
landske Postanstalter m. v., har ikke blot forøget 
Arbeidet 홢 hvorunder en betydelig Korrespon홢 , 
dance og en vidtløstig Statistik 홢- for Bestyrerne 
af Jernbanepostkontorerne men tillige inedfsrt « 
Nødvendigheden af, at de Mænd, som beklcede 
disse Poster, maa være i Besiddelse af færlige«» 
Kvalifikationen som udkræves til Styrelsen af de » 
heromtalte Kontorer, af hvis Virksomhed den 
uforstyrrede Forretningsgang i Postvcesenet over 
hele Landet afhænger, ligesom det ogsaa af denne 
Grund er meget ønskeligt, at Bestyrerne af disse 
Kontorer kunne knyttes fastere til Stillingen, end 
Tilfældet kan være, naar de omhandlede Tjenester 
aflcegges med et Honorar. Det er derfor fore- 
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